+/□ Engelsk. 26./28.9.1797 **Joannes, Henrici Heyder et Elisabetha Bremers Legitimus vom Hintersteimel**. Alt 9 Jahre. Variolis [Beerdigungsbuch Engelsk., LK 320, S. 67].

+/□ Engelsk. 12./14.10.1797 **Joannes Henricus, Henrici Heyder et Elisabetha Bremer Legitimus vom Hintersteimel**. Alt 5 Jahr. Variolis [Beerdigungsb. Engelsk. LK 320, S. 68].

∞ Engelsk. 18.2.1798 Colonia a Joe Wendelino Christ, Ludimagistro ad s[ankt] Brigidam, Joannes Adolphus deftorum Jois Adolphi Lüdenbach et Anna Gertrudis Strack Legitimus Vom Hintersteimel, et **Anna** Christina, deftorum Joannis Büscher et **Gertrudis Heider Legitima Von Hohe Keppel**. Dispensati super 3bus Bannis, et datis a me ad antefatum D... Dimissionalibus et testibus: Paulo Roth, Sutore sponsa cui etiam hucusque famulata erat Joannes Gerardo Lüdenbach, fratre [Traub. Engelsk., LK 319, S. 56].

□ Engelsk. 28./30.10.1798 ein gejähauftes **Kind** des **Henrich Heyder vom Steimel und Elisabeth Bream** [Beerdigungs. Engelsk. LK 320, S. 74].

*/~ Engelsk. 21./23.2.1799 Joannes Petrus. Parentes: Antonius Müller aus dem Dorfe et Maria Catharina Lob. Patrini: Joannes Lob et Maria Catharina Rimmel adstitit etiam **Peter Heyder** et Catarina Döbener [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 146].

≈ Engelsk. 23./24.6.1801 **Anna Catharina. Joannes Henricus Heyder vom Steimel et Maria Elisabetha Bream**. Patrini: Joannes Fischer et **Anna Catharina Heyder** [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 145].

∞ Engelsk. 26.8.1803 in Bensberg ab Amplissima Decano ...: Abrahamo Körner, ex speciali Commissione mea Valentinus Naß, Valentini Naß et Maria Clara Soupin Conjugum legitimus, Parochia ad stum[?] Martinum in Osterspay, actuali in Castro Ereshoven Famulitio meus et Maria Amalia Juliana Defti Jois Adolphi Rothländer olim Villicii in Lüdenbach, et Anna Margaretha Eßbach legitima, pariter ancillans in Ereshoven, dispensati super 3bus Bannis. Coram testibus: Christophoro Thielen et **Wilhelmo Heyder** [Traub. Engelsk., LK 319, S. 86].

+/□ Engelsk. 13./16.9.1805 **Joannes Henricus Heyder vom Hintersteimel**, ein Ehemann, Colica Doloribus. Alt circa 86 Jahr [Beerdigungsbuch Engelsk., LK 320, S. 103]. [* rechnerisch 1719].

*/~ Engelsk. 12./13.3.1806 **Catharina Elisabetha**. Parentes: **Henricus Heyder vom Steimel**, ab hinc mensibus sex defunctus, et Elisabetha Breemer. Patrini: Joan Wilhelm Miebach et Catarina Elisabetha Oberheuser [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 203].

∞ Engelsk. 14.4.1807 Joannes, Bertrami Paßberg et Anna Cristina Miebach legitimus vom Meisenbüchel et Elisabetha, Joannis Büscher et **Gertrudis Heider legitima Aus dem Kirspele Hohekeppel** actuali apud avunculum suum Paulum Roth in Villa Lüdenbach Famulito mea Dispensati super 3bus Bannis. Coram me proprio Parocho et testibus: Paulo Roth, Joe Petro Busch, Gerardo Büscher, et alüs [Traub. Engelsk., LK 319, S. 111].